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Wechsler Intelligence Scale for Children (WISC-V)

Name / ID: Willi Wiberg Klassenstufe / 2. Klasse Datum: 12.12.2014
Alter: 8 Jahre, 11 Monate  Schulform: Grundschule

Geschlecht: mannlich Erstsprache: Deutsch

Testergebnisse

Primare Indexwerte und Gesamt-IQ

Skala z WP Index PR Kl: 95 %
Sprachverstandnis (SV) 31 130 98 120-135
Visuell-Raumliche Verarbeitung (VRV) 22 105 63 97-113
Fluides Schlussfolgern (FS) 21 103 58 96-110
Arbeitsgedachtnis (AGD) 18 94 34 87-102
Verarbeitungsgeschwindigkeit (VG) 17 92 30 84-102
Gesamt-1Q (G-1Q) 81 111 77 105-116
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Rohwerte in Wertpunkten

Untertest Rohwert-Summe SV VRV FS AGD VG G-1IQ
Mosaik-Test (MT) 30 11 1
Gemeinsamkeiten finden (GF) 31 17 17
Matrizen-Test (MZ) 18 11 11
Zahlen nachsprechen (ZN) 21 9 9
Zahlen-Symbol-Test (ZST) 29 9 9
Wortschatz-Test (WT) 33 14 14
Formenwaage (FW) 19 10 10
Visuelle Puzzles (VP) 16 11 11
Bilderfolgen (BF) 21 9 9
Symbol-Suche (SYS) 18 8 8
Allgemeines Wissen (AW) 20 14
Buchstaben-Zahlen-Folgen (BZF) 12 7
Durchstreich-Test (DT) 24 2
Allgemeines Verstandnis (AV) 23 13
Rechnerisches Denken (RD) 18 11
Wertpunktsumme 31 22 21 18 17 81
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Starken und Schwachen

Primaranalyse

Indexebene
SV

VRV

FS

AGD

VG

Untertestebene
Gemeinsamkeiten finden
Wortschatz-Test
Mosaik-Test

Visuelle Puzzles
Matrizen-Test
Formenwaage
Zahlen nachsprechen
Bilderfolgen
Zahlen-Symbol-Test
Symbol-Suche

¥ WP
130
105
103
94
92

WP
17
14
1
11
11
10
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Primare Diskrepanzvergleiche

Primaranalyse

Vergleich — Indexebene

SV — VRV

SV—FS
SV — AGD
SV —VG
VRV — FS
VRV — AGD
VRV — VG
FS —AGD
FS —VG
AGD — VG
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Vgl.-Wert: MIW

104.8
104.8
104.8
104.8
104.8

Vgl.-Wert: WMW-P

10.9
10.9
10.9
10.9
10.9
10.9
10.9
10.9
10.9
10.9

Wert 1
130
130
130
130
105
105
105
103
103
94

Wert 2
105
103
94
92
103
94
92
94
92
92

Diff.
252
0.2
-1.8
-10.8
-12.8

Diff.
6.1
3.1
0.1
0.1
0.1
-0.9
-1.9
-1.9
-1.9
-2.9

Diff.
25
27
36
38

11
13

11

Krit. Wert, a: 0.1
11.93
11.93
11.14
12.64
11.53

Krit. Wert, a: 0.1
3.1
3.59
3.29
3.19
3.45
2.25
2.61
3.91
3
3.45

Krit. Wert, a: 0.1
14.41
13.79
14.99
14.1
13.79
14.99
14.1
14.39
13.46
14.69

Starke/Schw.
Starke

Schwache

Starke/Schw.

Starke

Sign. Differenz

Ja
Ja
Ja
Ja
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein
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Wertpunktsummen

Sekundaranalyse

Untertest

Mosaik-Test
Gemeinsamkeiten finden
Matrizen-Test

Zahlen nachsprechen
Zahlen-Symbol-Test
Wortschatz-Test
Formenwaage

Visuelle Puzzles
Bilderfolgen
Symbol-Suche
Buchstaben-Zahlen-Folgen
Rechnerisches Denken

Wertpunktsumme

Qs

10

11
21

AAGD

16

Umrechnung der Wertpunktsummen in sekundare Indexwerte

Sekundaranalyse

Index

Quantitatives Schlussfolgern (QS)
Auditives Arbeitsgedachtnis (AAGD)
Nonverbaler Index (NVI)
Allgemeiner Fahigkeitsindex (AFI)
Kognitiver Leistungsindex (KLI)

Sekundare Diskrepanzvergleiche

Sekundaranalyse

Vergleich — Indexebene

AFl —G-IQ
AFl — KLI
AGD — AAGD
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Wert 1
117
117
94

Z WP
21
16
61
63
35

Wert2  Diff.
1M 6

91 26
89 5

Index
103
89
101
117
91

Krit. Wert, a: 0.1

3.76
12.47
9.6

NVI

11

11

9

10

11

9

61
PR
58
23
53
87
27

AFI
1
17
1

14
10

63

KLI

35

KI: 95 %
96-110
83-97
95-107
110-122
84-99

Sign. Differenz

Ja
Ja

Nein
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